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‌چین با موشک سوخت متان
آمریکا را پشت سرگذاشت

یک شــرکت خصوصی چینی نخســتین موشک فضایی 
جهان با سوخت متان را به مدار زمین پرتاب کرد. به گزارش 
رویترز، این موشک به نام Zhuque-2 از مرکز پرتاب ماهواره 
ژیوکوان در منطقه خودمختار مغولســتان در شمال غربی 

چین پرتاب شد و ماموریت خود را آغاز کرد.
این پرتاب، دومین تلاش شرکت لند اسپیس مستقر در پکن 
به‌عنوان یکی از نخستین شرکت‌ها در بخش فضای تجاری 
چین برای پرتاب Zhuque-2 بود. نخستین تلاش آنها سال 
گذشــته بود که ناکام ماند. موفقیت در پرتاب این موشک 
رقبای آمریکایی را در توســعه آنچه ممکن اســت به نسل 
بعدی موشک‌های فضایی تبدیل شود شکست می‌دهد. این 
موشک‌ها با سوخت متان آلایندگی کمتر، ایمن‌تر، ارزان‌تر 
و پیشران مناسب‌تری برای موشک‌های قابل استفاده مجدد 
هســتند. نخســتین تلاش پرتاب Zhuqu-2 در دسامبر 

شکست خورد.
خبر پرتاب موفقیت آمیز لند اسپیس که چین را در رقابت 
برای توسعه وسایل نقلیه فضایی با سوخت متان از رقبایی 
مانند اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک و بلواوریجین 
متعلق به جف بزوس برتری می‌دهد، در روزی منتشر شد که 
چین از برنامه‌اش برای پرتاب 2 موشک تا سال 2030 به‌ماه 
خبر داد. به‌گفته رسانه‌های دولتی چین، یکی از 2 موشک 
برنامه‌ریزی شده، فضاپیمایی را روی سطح‌ماه فرود می‌آورد 
و دیگری فضانوردان را حمل می‌کند. در این خبر به نقل از 
یک مهندس آژانس فضایی سرنشین‌دار چین آمده است که 
هر دو موشک وارد مدار‌ماه می‌شوند و فضانوردان چینی پس 
از لنگر انداختن موفقیت آمیز وارد فرودگر‌ماه می‌شوند تا بر 
سطح‌ماه فرود آیند. لند اســپیس شرکت چینی همچنین 
به دومین شرکت خصوصی چینی تبدیل شد که تا به حال 
موشک‌های ســوخت مایع را پرتاب می‌کند. در‌ماه آوریل، 
شرکت‌های فضایی تجاری چینی از سال 2014، زمانی که 
دولت اجازه سرمایه‌گذاری خصوصی در این صنعت را داد، 
به این بخش هجوم آورده‌اند و لند اسپیس یکی از نخستین 

شرکت‌هایی بود که بیشترین بودجه را داشت.

پیروزی مایکروسافت در خرید 
اکتیویژن

شــرکت مایکروســافت، مانع بزرگ برای خرید شرکت سازنده 
بازی‌هــای ویدئویــی Activision Blizzard مالک بازی‌های 
معروفی ازجمله Call of Duty را برطرف کرد. به گزارش رویترز، 
یک قاضی فدرال در سن‌فرانسیســکو با درخواســت کمیسیون 
بازرگانی فدرال برای جلوگیری از قرارداد خرید شرکت بازی‌سازی 
اکتیویژن بلیزارد توســط مایکروســافت مخالفت کرده اســت.  
مقام‌های انگلیس هم گفته‌اند که می‌تواننــد روی این مخالفت 
تجدیدنظر کنند. ســهام اکتیویژن پس از اختلافــات آمریکا و 
انگلیس با بزرگ‌ترین معامله مایکروسافت و بزرگ‌ترین معامله در 

تاریخ صنعت بازی‌های ویدئویی 10درصد افزایش یافت. 
ژاکلین اســکات کورلی، قاضی سانفرانسیســکو، ادعای دولت 
آمریکا مبنی بر اینکه این معامله با دادن دسترســی انحصاری به 
مایکروسافت به‌عنوان سازنده کنسول بازی ایکس باکس به بازی‌‌ها 
ازجمله پرفروش‌‌ترین آنها یعنی Call of Duty به مشتریان آسیب 
می‌‌زند را رد کرد. مایکروســافت می‌تواند از بازی‌های اکتیویژن 
استفاده کند تا سازندگان کنسول‌های رقیب مانند نینتندو و گروه 

سونی را در بازار از رقابت حذف کند.

شــرکت فنــاوری هــوآوی چیــن در 
حــال برنامه‌ریــزی بــرای بازگشــت بــه 
صنعت گوشــی‌های هوشــمند 5G تا 
پایان سال‌جاری اســت. این اتفاق در 
حالی رخ می‌دهد که آمریکا با تحریم 
فناوری چین، قصــد دارد صنعت این 
کشور را فلج کند. 3شرکت تحقیقاتی 
فنــاوری شــخص ثالــث کــه پخــش 
گوشی‌‌های هوشــمند چین را پوشش 
می‌دهنــد، گفتنــد هــوآوی می‌توانــد 
تراشــه‌های 5G را در داخــل کشــور 

تهیه کند.
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 دانشــمندان در آزمایشــی دریافته‌اند 
از وقفه‌هــای کوتــاه  اســتفاده  کــه 
5دقیقه‌ای برای استراحت حین انجام 
کارهای مختلف می‌تواند توانایی‌های 
ذهــن را بهبــود ببخشــد. درواقــع در 
یک آزمایــش، بــازده افراد پــس از یک 
استراحت 5دقیقه‌ای به‌طور میانگین 

57درصد افزایش یافته است.
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عدد خبر

فضا اقتصاد دیجیتال؛ پیشران آینده ایران
رویداد روز ملی فناوری اطلاعات در حالی برگزار شد که تمرکز آن بر کسب‌وکارهای مجازی و اقتصاد دیجیتال بود

روز گذشته، مراسم روز ملی فناوری اطلاعات با 
پیام رئیس‌جمهوری و حضور مســئولان ازجمله 
رئیس مجلس و وزیر ارتباطات برگزار شد. امسال 
درحالی‌که دومین ســال از نامگــذاری این روز 
می‌گذرد، چند رویداد، اهمیت آن را افزون کرده 
است. حضور وزرای ارتباطات کشورهای عضو اکو 
در ایران و هویت مستقل فناوری اطلاعات در برنامه 
هفتم توسعه، توجه بازیگران و مسئول این حوزه 
را بر اقتصاد دیجیتال متمرکز کرده است. علاوه بر 
موضوعاتی چون حکمرانی هوشمند، رونمایی از 
 IDEO گزارش چشم‌انداز اقتصاد دیجیتال ایران

2023 مهم‌ترین اتفاق این مراسم بود.

برجستگی در برنامه هفتم
اگرچه بسیاری از کارشناسان فناوری اطلاعات 
سال‌هاست که از اهمیت اقتصاد دیجیتال در دنیا 
می‌گویند، اما معدودی از مسئولان همچنان این 
حوزه را جدی نمی‌گیرند و به نوعی آن را حوزه‌ای 
تشــریفاتی می‌دانند. با این حال، نهایی شدن 
لایحه برنامه هفتم توسعه تا حدودی امید به 
جدی گرفتن حوزه فناوری اطلاعات و اقتصاد 
دیجیتال را زنده کرد.  انتشار عمومی برنامه 
هفتم و اختصاص یک بخش مستقل به شبکه 

ملی اطلاعات و اقتصاد دیجیتال، نشان 
می‌دهد که سیاســتگذاران، اقتصاد 
دیجیتال را دیگر به‌عنوان یک موضوع 
تشریفاتی یا تســهیل‌کننده زندگی 
مردم نمی‌بینند. از سوی دیگر، تا همین 

چند‌ماه پیش، صحبت از دستیابی به سهم 
10درصدی اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور 
بود؛ درحالی‌که برنامه هفتم تکلیف کرده که این 

میزان باید به 15درصد تا پایان برنامه برسد.
بنابراین می‌توان به اصلاح نگرش سیاستگذاران 
امیدوار بود و انتظار داشت که به اقتصاد دیجیتال 
به‌عنوان زیرســاخت توســعه نگریســته شود؛ 

همانطور که دنیا چنین می‌نگرد.

اهمیت بخش خصوصی و جوانان
رئیس‌جمهوری در پیامی به مناسبت روز 
فناوری اطلاعات که توسط وزیر ارتباطات 
قرائت شد، بر »فعال‌سازی ظرفیت 
بخش خصوصــی و فعالان خلاق 
و جوان که بازوهــای قدرتمند و 
آینده‌سازان این مرز و بوم هستند« 

تأکید کرد.
پیام ابراهیم رئیســی که با عنوان 
»تقویــت فنــاوری اطلاعــات و 
ارتباطات جهت تقویت دولت و جامعه‌ 
کارآفرین« قرائت شد همچنین بر حذف 
دســتورالعمل‌ها و ضوابط دست و پاگیر 
و دیوان‌ســالارانه با همراهــی و همدلی 

مجدانه تمام ذینفعان، تأکید می‌کرد.
در بخش دیگری از این پیام آمده اســت: 
»اهمیت موضوع در نگاه دولت تا به آنجا 
اســت که افزایش دوبرابری سهم اقتصاد 
دیجیتال از حدود ۷.۸ درصد به ۱۵درصد 
تا پایان برنامه هفتم توسعه هدف‌گذاری 
شده است و نیز یکی از سرفصل‌های اصلی 
برنامه هفتم توســعه به اقتصاد دیجیتال 

اختصاص یافته است.«

ضرورت، نه انتخاب
همانطور کــه رئیس مجلــس، فناوری 
اطلاعــات را بــرای جامعــه و همچنین 
حکمرانــی، نه یک انتخــاب که ضرورت 
عنوان کــرد، پیام ســازمان نظام صنفی 
رایانه‌ای تهران هم به‌گونه‌ای دیگر بیانگر 

همین موضوع بود.
در پیام ســازمان نصر تهران که علیرضا 
کشاورز، دبیر این سازمان قرائت می‌کرد با 
اشاره به اینکه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای 
تهران همچنان تلاش می‌کند که پاسدار 
حقوق کسب‌وکارها و فعالان حوزه فناوری 
اطلاعات ایران باشد، آمده است: »فناوری 
اطلاعات در دنیا و ایران امروز به زیرساخت 
توسعه تبدیل شده و باید این زیرساخت و 

اعتباربخشی به آن گسترش پیدا کند.«

مهم‌ترین پیشران برنامه هفتم
رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم تأکید 
کرد که هیچ صنفی در ایجاد تحولات انجام‌شده به 
اندازه فناوری اطلاعات تأثیر‌گذار نیست. محمدباقر 
قالیباف درحالی‌کــه حوزه فنــاوری اطلاعات را 
مهم‌ترین پیشران کشور در برنامه هفتم اعلام کرد، 
تحول کشور و اقتصاد را به این حوزه وابسته خواند.

بخش جدایی‌ناپذیر زیست‌بوم مردم
سیدمحمد امین آقامیری، دبیر شــورای‌عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور هم در رویداد 
ملی روز فناوری اطلاعات با بیان اینکه فضای مجازی امروز فضایی متصل به زندگی سنتی مردم است، 
گفت: پیش‌تر این فضا، محیطی تسهیلگر در زندگی مردم بود اما امروز به‌عنوان بخش جدایی ناپذیر 
از زیســت‌بوم مردم برای فعالیت، تعامل و دریافت خدمات استفاده می‌شود. او با اشاره به اینکه فضای 
مجازی همچون فضای سنتی باید محیطی آرام، امن و دارای خدمات و سرویس‌های باکیفیت و ‌پایدار 
باشد، گفت: فعالان حوزه فضای مجازی باید با ایفای نقش مؤثر در این مسیر، مکمل حلقه‌های این زنجیر 

باشند. در واقع آنها جامعه‌سازان این عرصه برای اتصال قسمت‌های مختلف هستند.
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